
D.R.A. n. 585

Unione Europea
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità

e dei Trasporti
AREA 4 – Interdipartimentale - Affari Generali

Il Dirigente Responsabile Degli acquisti di beni e Servizi 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto il D.D.G. n. 641 del 28/02/2013 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento regionale 

Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti ha nominato l’Ing. Eugenio Patricolo Dirigente 
responsabile degli acquisti di beni e servizi; 

Vista la L.R. n. 4 del 17 marzo 2016, “Bilancio di previsione della Regione siciliana per l’anno 
finanziario 2016 e Bilancio pluriennale per il triennio 2016-2018”;

Visto l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014 e s.m.i.;
Viste le  fatture  n.  90011501P0350410  del  02/12/2015  di  €  26,49,  n.  90011501P0350411  del

02/12/2015 di € 26,49 e n. 90011501P0389179 del 30/12/2015 di € 26,49, per un totale di 
€ 79,47, emesse dalla ditta Acque di Caltanissetta S.p.A. con sede a Caltanissetta in Corso
Vittorio Emanuele n. 61 – Partita I.V.A. 01753240850 – per la fornitura di acqua del periodo
febbraio/novembre  2015,  erogata  al  Servizio  Provinciale  Motorizzazione  Civile  di
Caltanissetta;

Considerato che, con riferimento ai tempi indicati dalla Circolare n. 28 del 28.10.2015 della Ragioneria
Generale della  Regione,  alla  disponibilità  residua di  fondi  sul  capitolo 272506 ed  in
relazione  alle  priorità  di  spesa   programmate  nel  rispetto  dei  limiti  del  tetto
eurocompatibile  autorizzato,  non  è  stato  possibile  procedere  al  pagamento  del
corrispettivo dovuto alla ditta  Acque di  Caltanissetta S.p.A,  Partita I.V.A.  01753240850
nell'esercizio finanziario 2015;

Visto il DURC INAIL_2622739 del 26/02/2016;
Vista la disponibilità sul capitolo 272506 concernente “utenze, servizi ausiliari, spese di 

pulizia”;
Ritenuto        necessario di dovere provvedere al riconoscimento del debito ed a  impegnare la somma di 

€ 79,47 (I.V.A. compresa)  sul capitolo 272506 per l’esercizio finanziario in corso, necessaria
per il pagamento delle suddette fatture a favore della ditta Acque di Caltanissetta S.p.A, 
Partita I.V.A. 01753240850; 

Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato; 

DECRETA
 ART. 1) Per i motivi in premessa indicati che qui si intendono integralmente trascritti e riportati, è

riconosciuto il debito ed è impegnata  la somma di  € 79,47  (I.V.A. compresa)  sul capitolo
272506, esercizio finanziario in corso per il pagamento della fattura n. n. 90011501P0350410
del  02/12/2015,  n.  90011501P0350411  del   02/12/2015  e  n.  90011501P0389179  del
30/12/2015 , per un totale di € 79,47 emesse dalla ditta Acque di Caltanissetta S.p.A.  – Partita
I.V.A. 01753240850 . 

ART. 2) Alla spesa complessiva di € 79,47 si farà fronte con successivo impegno di liquidazione sul
capitolo 272506 del Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario in corso, a favore
della ditta Acque di Caltanissetta S.p.A. con sede a Caltanissetta in Corso Vittorio Emanuele
n. 61 – Partita I.V.A. 01753240850

          Il presente decreto verrà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale   
delle Infrastrutture e della Mobilità per il visto di competenza. 

             Palermo, 07.04.2016
                                                                                                                          Il Dirigente Responsabile
                                                                                                                       degli acquisti di beni e servizio   
                                                                                                           F.to (Ing. Eugenio Patricolo) 
                                                                                                                                     

1


